4.- The Emperors Carus, Carinus, and 
Numerianus to Arcadius.- The penalty of calumny 
cannot be inflicted on account of an accusation 
brought to avenge the death of a father.

Published on the eleventh of the Kalends of 
December, during the Consulate of Carus and 
Carinus, 283.

5.- The Emperors Diocletian and Maximian to 
Cassius.- Persons can only be convicted of calumny 
who prosecute criminal cases, and not those who 
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TIT. XLVI

DE CALUMNIATORIBUS

1.- Imp. ALEXANDER A. SABINO.- Calumnia 
eo tempore coerceri solet, quo de causa praesente 
accusatore iudicatur. Ideoque posteaquam de causa 
iudicatum est, contra consuetudinem calumniam 
accusatoris puniri desideras.

2.- Idem A. APOLLONIAE.- Mater inter eas 
personas est, quae sine calumniae timore necem filii 
sui vindicare possunt: idque beneficium senatus 
consulti et in aliis publicis iudiciis servatum est. Sed 
et extraneus heres, qui suspicionem, quam de morte 
sua habuisse defunctus cavit, exsequitur, hoc nomine 
a calumnia excusatus est, cum inter voluntariam 
accusationem et officii necessitatem heredis multum 
intersit.

PP. VI. Kal. Iul. IULIANO et CRISPINO Conss. 
(224).

3.- Idem A. AEMILIO.- Qui non probasse crimen 
quod intendit pronuntiatur, si calumniae non 
damnetur, detrimentum existimationis non patitur. 
Non enim, si reus absolutus est, ex eo solo etiam 
accusator, qui potest iustam habuisse veniendi ad 
crimen rationem, calumniator credendus est.

4.- Imppp. CARUS, CARINUS et NUME-
RIANUS AAA. ARCHELAO.- Calumniae poena in 
paternae mortis accusatione cessat.

PP. XI. Kal. Decemb. CARO et CARINO AA. 
Conss. (283).

5.- Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS 
AA. CAESIO.- Qui calumniatores pronuntiantur, in 
publicorum dumtaxat iudiciorum quaestionibus, non 

TÍTULO XLVI

DE LOS CALUMNIADORES

1.- El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a 
SABINO.- La calumnia suele ser castigada al mismo 
tiempo que se juzga sobre la causa estando presente 
el acusador. Y por lo tanto, después que se juzgó 
sobre la causa, deseas contra la costumbre que se 
castigue la calumnia del acusador.

2.- El mismo Augusto a APOLONIA.- La madre 
está entre las personas que sin temor de calumnia 
pueden vengar la muerte de su hijo; y este beneficio 
del Senadoconsulto se guardó también en otros 
juicios públicos. Mas también el heredero extraño, 
que persigue la sospecha que el difunto le aseguró 
haber tenido respecto a su propia muerte, quedó 
excusado de la calumnia por esta razón, porque hay 
mucha diferencia entre la acusación voluntaria y la 
obligación del cargo de heredero.